[bookmark: OLE_LINK4]                  [image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края «О региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Забайкальского края»

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 30 ноября 2021 года
№ 464 «О региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Забайкальского края» (с изменением, внесенным постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2022 года № 683).

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края								   А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края
«О региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории
Забайкальского края»
1. В Положении о региональном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Забайкальского края:
1) в пункте 24 слова «гражданами, организациями» заменить словами «контролируемыми лицами»;
2) абзац пятый пункта 29 изложить в следующей редакции:
«Возражение не позднее 15 календарных дней с момента получения предостережения направляется инспектору, объявившему предостережение почтовым отправлением либо в электронном виде в соответствии с частью 6 статьи 21 Федерального закона № 248-ФЗ.»;
3) в абзаце пятом пункта 31 слова «гражданам и организациям» заменить словами «контролируемым лицам»;
4) в абзаце третьем пункта 35 слова «Индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами,» заменить словами «Контролируемые лица»;
5) в пункте 43:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«В ходе проведения контрольной закупки могут совершаться следующие контрольные (надзорные) действия: осмотр, эксперимент.»;
б) абзац третий изложить в следующей редакции:
«Контрольная закупка должна проводиться в присутствии двух свидетелей или двух инспекторов либо с применением видеозаписи. В случае необходимости в целях фиксации процесса контрольной закупки при ее проведении применяются фотосъемка, аудио- и видеозапись.»;
6) абзац восьмой пункта 45 после слов «в соответствии с пунктами 3–6» дополнить словами «части 1 статьи 57»;
7) в пункте 49 слова «вносится в» заменить словами «направляется в органы прокуратуры посредством»;
8) в пункте 55 слова «, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности» исключить;
[bookmark: _GoBack]9) в пункте 56 фразу «При подаче жалобы гражданином она должна быть подписана простой электронной подписью либо усиленной квалифицированной электронной подписью.» исключить.
2. Индикаторы риска нарушения обязательных требований законодательства в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси изложить в следующей редакции:
«1. Увеличение в текущем году (по информации уполномоченного федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный контроль (надзор) в области безопасности дорожного движения) на 1 и более случаев возникновения дорожно-транспортных происшествий, произошедших по вине водителей легкового такси, по сравнению с предыдущим годом.
2. Наличие информации, поступившей от уполномоченного федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный контроль (надзор) в области безопасности дорожного движения, о выявленном факте отсутствия путевого листа у водителя легкового такси при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в области безопасности дорожного движения, в течение текущего года.».

____________
image1.emf

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О

внесении изменени

й

в

постановление Правительства Забайкальского

края

«О региональном государственном контроле (надзоре) в сфере

перевозок пассажиров и багажа

легковым такси на территории

Забайкальского края»

В

целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в

соответствие с действующим законодательством

Правительство

Забайкальского края

постановляет

:

1.

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся

в

постановление Правительства Забайкальского края от 30 ноября 2021 года

№ 464

«

О региональном государственном контроле (надзоре) в сфере

перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Забайкальского

края

»

(с изменением, внесенным

постановлением Правительства

Забайкальского края от 29 декабря 2022 года № 683).

Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края

А.И.Кефер

                                       ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ           ПОСТАНОВЛЕНИЕ     г. Чита     О  внесении изменени й   в  постановление Правительства Забайкальского  края  «О региональном государственном контроле (надзоре) в сфере  перевозок пассажиров и багажа  легковым такси на территории  Забайкальского края»     В  целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в  соответствие с действующим законодательством   Правительство  Забайкальского края  постановляет :     1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся   в  постановление Правительства Забайкальского края от 30 ноября 2021 года    № 464   « О региональном государственном контроле (надзоре) в сфере  перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Забайкальского  края »  (с изменением, внесенным  постановлением Правительства  Забайкальского края от 29 декабря 2022 года № 683).         Первый заместитель    председателя Правительства   Забайкальского края                      А.И.Кефер